
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2018년도 본예산 기타특별회계

장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 211 재산임대수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

총 계 103,542,493 85,909,224 17,633,269

200 세외수입 22,706,624 11,285,081 11,421,543

210 경상적세외수입 22,597,874 11,167,331 11,430,543

211 재산임대수입 29,000 29,000 0

211-02 공유재산임대료 29,000 29,000 0

[ 농공지구조성사업특별회계 ] 6,000 6,000 0

< 경제교통과 > 6,000 6,000 0

○공유재산 임대료 6,000

[ 공영개발사업특별회계 ] 23,000 23,000 0

< 도시개발사업과 > 23,000 23,000 0

○공유재산임대료 23,000

― 구룡공단 공유지 임대료(대익이엔지) 23,000

6,000,000원

23,000,000원*1식

212 사용료수입 1,417,600 1,405,636 11,964

212-03 하수도사용료 250,000 238,036 11,964

[ 수질개선사업특별회계 ] 250,000 238,036 11,964

< 상하수도사업소 > 250,000 238,036 11,964

○하수도사용료 수입 250,000250,000,000원

212-04 상수도사용료 1,167,600 1,167,600 0

[ 상수도사업특별회계 ] 1,167,600 1,167,600 0

< 상하수도사업소 > 1,167,600 1,167,600 0

○상수도사용료수입 1,167,600

― 의령상수도 722,400

― 부림상수도 235,200

― 화정상수도 159,600

― 대의상수도 50,400

14,000원*4,300전*12월

14,000원*1,400전*12월

14,000원*950전*12월

14,000원*300전*12월

213 수수료수입 145,460 145,460 0

213-04 기타수수료 145,460 145,460 0

[ 농공지구조성사업특별회계 ] 76,160 76,160 0

< 경제교통과 > 76,160 76,160 0

○농공단지 근로자 기숙사 월 사용료 41,760

○농공단지 근로자 기숙사 입주 분담금 20,000

○농공단지 근로자 기숙사 공공요금 14,400

[ 수질개선사업특별회계 ] 69,300 69,300 0

< 상하수도사업소 > 69,300 69,300 0

60,000원*58실*12월

1,000,000원*20실

1,200,000원*12월



장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 213 수수료수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

○가축분뇨 및 분뇨처리수수료 69,3002,100원*100톤*330일

214 사업수입 19,856,825 9,010,000 10,846,825

214-05 분담금수입 104,000 90,000 14,000

[ 상수도사업특별회계 ] 104,000 90,000 14,000

< 상하수도사업소 > 104,000 90,000 14,000

○분담금수입 104,000

― 상수도급수 84,000

― 상수도급수시설분담금 20,000

420,000원*200전

100,000원*200전

214-06 매각사업수입 19,752,825 8,920,000 10,832,825

[ 공영개발사업특별회계 ] 11,300,000 1,000,000 10,300,000

< 도시개발사업과 > 11,300,000 1,000,000 10,300,000

○분양용지 매각대금 11,300,000

[ 의령군하천골재채취군직영사업운영관리특별회계 ] 8,452,825 7,920,000 532,825

< 안전관리과 > 8,452,825 7,920,000 532,825

○골재 매각사업수입 8,452,825

11,300,000,000원

17,000원*497,225㎥

215 징수교부금수입 502,197 0 502,197

215-01 징수교부금수입 502,197 0 502,197

[ 의령군하천골재채취군직영사업운영관리특별회계 ] 502,197 0 502,197

< 안전관리과 > 502,197 0 502,197

○하천사용료 징수교부금 502,1971,010원*497,225㎥

216 이자수입 646,792 577,235 69,557

216-01 공공예금이자수입 486,181 417,442 68,739

[ 상수도사업특별회계 ] 36,000 36,000 0

< 상하수도사업소 > 36,000 36,000 0

○공공예금이자수입 36,000

[ 농업인소득지원사업특별회계 ] 182,000 160,000 22,000

< 농업기술센터 > 182,000 160,000 22,000

○예금이자 수입 182,000

[ 농공지구조성사업특별회계 ] 108,348 108,460 △112

< 경제교통과 > 108,348 108,460 △112

○공공예금이자수입 108,348

[ 공영개발사업특별회계 ] 100,000 50,000 50,000

< 도시개발사업과 > 100,000 50,000 50,000

○공공예금이자수입 100,000

3,000,000원*12월

182,000,000원

108,348,000원

100,000,000원



장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 216 이자수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

[ 중소기업육성기금특별회계 ] 24,733 22,982 1,751

< 경제교통과 > 24,733 22,982 1,751

○공공예금이자수입 24,733

[ 수질개선사업특별회계 ] 30,000 30,000 0

< 상하수도사업소 > 30,000 30,000 0

○공공예금이자수입 30,000

[ 장기미집행대지보상특별회계 ] 5,000 10,000 △5,000

< 건설도시과 > 5,000 10,000 △5,000

○공공예금이자수입 5,000

[ 의령군발전소주변지역지원사업특별회계 ] 100 0 100

< 경제교통과 > 100 0 100

○공공예금이자수입 100

24,733,210원

2,500,000원*12월

5,000,000원

100,000원

216-02 민간융자금회수이자수입 160,611 159,793 818

[ 농업인소득지원사업특별회계 ] 160,611 159,793 818

< 농업기술센터 > 160,611 159,793 818

○융자금이자 160,611

― 2013년 융자분 이자 5,981

― 2014년 융자분 이자 10,359

― 2017년 융자분 이자 130,000

― 과년도 이자 14,271

5,981,900원

10,359,400원

130,000,000원

14,271,690원

220 임시적세외수입 108,750 117,750 △9,000

222 부담금 50,000 100,000 △50,000

222-02 일반부담금 50,000 100,000 △50,000

[ 수질개선사업특별회계 ] 50,000 100,000 △50,000

< 상하수도사업소 > 50,000 100,000 △50,000

○공공하수도원인자부담금 50,00025,000,000원*2회

224 기타수입 38,750 10,750 28,000

224-06 그외수입 38,750 10,750 28,000

[ 의료급여기금특별회계 ] 10,750 10,750 0

< 주민생활지원실 > 10,750 10,750 0

○부당이득금 및 중복진료비 환수 10,000

○기타 반환금 이자 750

[ 의령군발전소주변지역지원사업특별회계 ] 28,000 0 28,000

< 경제교통과 > 28,000 0 28,000

10,000,000원

750,000원



장: 200 세외수입

관: 220 임시적세외수입

항: 224 기타수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

○발전소 주변지역 지원사업 기금 28,00028,000,000원

225 지난연도수입 20,000 7,000 13,000

225-01 지난연도수입 20,000 7,000 13,000

[ 상수도사업특별회계 ] 20,000 7,000 13,000

< 상하수도사업소 > 20,000 7,000 13,000

○지난년도수입 20,00020,000,000원

500 보조금 11,341,049 10,271,092 1,069,957

510 국고보조금등 11,065,642 9,947,558 1,118,084

511 국고보조금등 11,065,642 9,947,558 1,118,084

511-01 국고보조금 2,381,589 1,693,577 688,012

[ 의료급여기금특별회계 ] 118,589 132,577 △13,988

< 주민생활지원실 > 118,589 132,577 △13,988

○관리사업비 27,986

○현금급여비 81,080

○행정경비 9,523

[ 수질개선사업특별회계 ] 2,263,000 1,561,000 702,000

< 상하수도사업소 > 2,263,000 1,561,000 702,000

○마산마을 하수도시설 설치 1,366,000

○봉수 서암마을 하수도 정비공사 300,000

○정곡 장내마을 하수도 정비사업 500,000

○하수고도처리시설 기채상환 97,000

27,986,000원

81,080,000원

9,523,000원

1,366,000,000원

300,000,000원

500,000,000원

97,000,000원

511-02 지역발전특별회계보조금 7,159,000 7,100,000 59,000

[ 상수도사업특별회계 ] 7,159,000 7,100,000 59,000

< 상하수도사업소 > 7,159,000 7,100,000 59,000

○농어촌생활용수개발(낙서지구) 2,000,000

○강변여과수개발 3,000,000

○농어촌생활용수개발(부림지구) 500,000

○지방상수도현대화사업 1,659,000

2,000,000,000원

3,000,000,000원

500,000,000원

1,659,000,000원

511-03 기금 1,525,053 1,153,981 371,072

[ 수질개선사업특별회계 ] 1,525,053 1,153,981 371,072

< 상하수도사업소 > 1,525,053 1,153,981 371,072

○마산마을 하수도시설 설치 351,360

○봉수 서암마을 하수도 정비공사 77,220

○정곡 장내마을 하수도 정비공사 128,700

351,360,000원

77,220,000원

128,700,000원



장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

○환경기초시설 운영비 881,183

○오염총량관리 용역 76,870

○하천하구쓰레기 정화 9,720

881,183,000원

76,870,000원

9,720,000원

520 시ㆍ도비보조금등 275,407 323,534 △48,127

521 시ㆍ도비보조금등 275,407 323,534 △48,127

521-01 시ㆍ도비보조금등 275,407 323,534 △48,127

[ 의료급여기금특별회계 ] 29,647 33,144 △3,497

< 주민생활지원실 > 29,647 33,144 △3,497

○관리사업비 6,996

○현금급여비 20,270

○행정경비 2,381

[ 농공지구조성사업특별회계 ] 60,000 60,000 0

< 경제교통과 > 60,000 60,000 0

○소규모 기업 환경 개선 사업 60,000

[ 수질개선사업특별회계 ] 185,760 230,390 △44,630

< 상하수도사업소 > 185,760 230,390 △44,630

○마산마을 하수도시설 설치 117,120

○봉수 서암마을 하수도 정비공사 25,740

○정곡 장내마을 하수도정비공사 42,900

6,996,000원

20,270,000원

2,381,000원

60,000,000원

117,120,000원

25,740,000원

42,900,000원

700 보전수입등및내부거래 69,494,820 64,353,051 5,141,769

710 보전수입등 60,251,587 48,622,078 11,629,509

711 잉여금 30,834,408 22,973,870 7,860,538

711-01 순세계잉여금 30,834,408 22,973,870 7,860,538

[ 상수도사업특별회계 ] 30,000 30,000 0

< 상하수도사업소 > 30,000 30,000 0

○순세계잉여금 30,000

[ 농업인소득지원사업특별회계 ] 11,885,565 11,799,315 86,250

< 농업기술센터 > 11,885,565 11,799,315 86,250

○순세계잉여금 11,885,565

[ 농공지구조성사업특별회계 ] 7,522,925 7,808,988 △286,063

< 경제교통과 > 7,522,925 7,808,988 △286,063

○순세계잉여금 7,522,925

[ 공영개발사업특별회계 ] 5,000,000 400,000 4,600,000

< 도시개발사업과 > 5,000,000 400,000 4,600,000

30,000,000원

11,885,565,689원

7,522,925,000원



장: 700 보전수입등및내부거래

관: 710 보전수입등

항: 711 잉여금 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

○순세계잉여금 5,000,000

[ 중소기업육성기금특별회계 ] 1,650,267 1,652,018 △1,751

< 경제교통과 > 1,650,267 1,652,018 △1,751

○순세계잉여금 1,650,267

[ 수질개선사업특별회계 ] 350,000 350,081 △81

< 상하수도사업소 > 350,000 350,081 △81

○순세계잉여금 350,000

[ 장기미집행대지보상특별회계 ] 895,651 933,468 △37,817

< 건설도시과 > 895,651 933,468 △37,817

○순세계잉여금 895,651

[ 의령군하천골재채취군직영사업운영관리특별회계 ] 3,500,000 0 3,500,000

< 안전관리과 > 3,500,000 0 3,500,000

○순세계잉여금 3,500,000

5,000,000,000원

1,650,267,000원

350,000,000원

895,651,173원

3,500,000,000원

712 전년도이월금 150,000 150,000 0

712-01 국고보조금사용잔액 130,000 130,000 0

[ 의료급여기금특별회계 ] 40,000 40,000 0

< 주민생활지원실 > 40,000 40,000 0

○국고보조금 반환 40,000

[ 수질개선사업특별회계 ] 90,000 90,000 0

< 상하수도사업소 > 90,000 90,000 0

○하수도사업 국비 사용잔액 60,000

○낙동강수계관리기금 사용잔액 30,000

40,000,000원

60,000,000원

30,000,000원

712-02 시ㆍ도비보조금사용잔액 20,000 20,000 0

[ 의료급여기금특별회계 ] 10,000 10,000 0

< 주민생활지원실 > 10,000 10,000 0

○시도비보조금 반환 10,000

[ 수질개선사업특별회계 ] 10,000 10,000 0

< 상하수도사업소 > 10,000 10,000 0

○하수도사업 도비 사용잔액 10,000

10,000,000원

10,000,000원

713 융자금원금수입 29,267,179 25,498,208 3,768,971

713-01 민간융자금회수수입 29,267,179 25,498,208 3,768,971

[ 농업인소득지원사업특별회계 ] 29,267,179 25,498,208 3,768,971

< 농업기술센터 > 29,267,179 25,498,208 3,768,971

○융자금회수 29,267,179



장: 700 보전수입등및내부거래

관: 710 보전수입등

항: 713 융자금원금수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

― 2013년 융자금 회수 598,190

― 2014년 융자금 회수 517,970

― 2015년 융자금 회수 585,339

― 2017년 융자금 회수 27,200,000

― 과년도 융자금 365,680

598,190,000원

517,970,000원

585,339,000원

27,200,000,000원

365,680,990원

720 내부거래 9,243,233 15,730,973 △6,487,740

721 전입금 9,243,233 15,730,973 △6,487,740

721-03 기타회계전입금 9,243,233 15,730,973 △6,487,740

[ 상수도사업특별회계 ] 5,088,919 3,922,959 1,165,960

< 상하수도사업소 > 5,088,919 3,922,959 1,165,960

○일반회계전입금 5,088,919

[ 의료급여기금특별회계 ] 358,616 382,083 △23,467

< 주민생활지원실 > 358,616 382,083 △23,467

○일반회계전입금 358,616

[ 수질개선사업특별회계 ] 3,795,698 4,675,931 △880,233

< 상하수도사업소 > 3,795,698 4,675,931 △880,233

○일반회계 전입금 3,795,698

― 하수도사업 전입금 3,795,698

5,088,919,000원

358,616,000원

3,795,698,000원


